ЛЕНИНСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯКОМИССИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА
Р ЕШЕНИЕ

17 июля 2025 года № 8/38
Екатеринбург

О предложении специальных мест для размещения печатныхагитационных материалов зарегистрированных кандидатовна должность Губернатора Свердловской областипри проведении выборов 14 сентября 2025 года
В соответствии с пунктом 7 статьи 54 Федерального закона «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме
граждан Российской Федерации», пунктом 7 статьи 69 Избирательного
кодекса Свердловской области, для обеспечения равных условий размещения
печатных агитационных материалов зарегистрированных кандидатов на
должность Губернатора Свердловской области при проведении выборов 14
сентября 2025 года, Ленинская районная территориальная избирательная
комиссия города Екатеринбурга р е ш и л а :

1. Предложить Главе Администрации Ленинского района города
Екатеринбурга не позднее 14 августа 2025 года оборудовать в соответствии с
требованиями избирательного законодательства на территории каждого
избирательного участка, образованного на территории Ленинского района
города Екатеринбурга, специальные места, оборудованные стендами, для
размещения информационных материалов избирательных комиссий и
агитационных печатных материалов зарегистрированных кандидатов на
должность Губернатора Свердловской области при проведении выборов
14 сентября 2025 года согласно приложению.

2

2. Направить настоящее решение Главе Администрации Ленинского
района города Екатеринбурга (Беруашвили Э.З.).

3. Разместить настоящее решение на странице Ленинской районной
территориальной избирательной комиссии города Екатеринбурга сетевого
издания Избирательной комиссии Свердловской области «Вестник
избирательных комиссий Свердловской области».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
заместителя председателя Ленинской районной территориальной
избирательной комиссии города Екатеринбурга Т.А. Махалину.

ПредседательЛенинской районнойтерриториальной избирательнойкомиссии города Екатеринбурга Н.А. Тютяева
СекретарьЛенинской районнойтерриториальной избирательнойкомиссии города Екатеринбурга А.А. Савичева

3

Приложение к решениюЛенинской районнойтерриториальной избирательнойкомиссии города Екатеринбургаот 17.07.2025 года № 8/38
ПЕРЕЧЕНЬспециальных мест для размещения информационных материаловизбирательных комиссий и агитационных печатных материаловзарегистрированных кандидатов на должность Губернатора Свердловскойобласти при проведении выборов 14 сентября 2025 года

Ном
ер

изб
ира

тел
ьно

го
уча

стк
а

Место расположенияучастковой избирательнойкомиссии
Вид конструкциидля размещенияпечатныхагитационныхматериалов

Месторазмещения конструкции

1 2 3 41471 Государственноебюджетноепрофессиональноеобразовательноеучреждение Свердловскойобласти «Уральскийгосударственный колледжим. И.И. Ползунова»,пр. Ленина, 28

Информационныйстенд Улица Воеводина, 4

1472 Муниципальное бюджетноеобщеобразовательноеучреждение гимназия № 5,ул. Хохрякова, 29а
Информационныйстенд Переулок Банковский, 10

1473 Муниципальное бюджетноеобщеобразовательноеучреждение гимназия № 5,ул. Хохрякова, 29а
Информационныйстенд Улица Малышева, 15

1474 Государственноеказенное учреждениеслужбы занятостинаселения Свердловскойобласти «Екатеринбургскийцентр занятости»,ул. Шейнкмана, 22

Информационныйстенд Улица Шейнкмана, 32

1475 Государственноеавтономноепрофессиональноеобразовательноеучреждение Свердловскойобласти «Училищеолимпийского резерва № 1(колледж)»,ул. Шаумяна, 80

Информационныйстенд Улица Волгоградская, 86

1476 Муниципальное автономноеобщеобразовательноеучреждение – средняя
Информационныйстенд Улица Вайнера, 60

4

1 2 3 4общеобразовательнаяшкола № 10 суглубленным изучениемотдельных предметов,ул. Вайнера, 541477 Государственноебюджетноепрофессиональноеобразовательноеучреждение Свердловскойобласти «Свердловскийобластной педагогическийколледж»,ул. Карла Маркса, 5

Информационныйстенд Улица Розы Люксембург, 40

1478 Акционерное общество«Уралмеханобр»,ул. Хохрякова, 87
Информационныйстенд Переулок Университетский, 3

1479 Муниципальноеавтономноеобщеобразовательноеучреждение – лицей № 173,ул. Народной воли, 21

Информационныйстенд Улица Шейнкмана, 100

1480 Муниципальноеавтономноеобщеобразовательноеучреждение – лицей № 173,ул. Народной воли, 21

Информационныйстенд Улица Шейнкмана, 114

1481 Федеральноегосударственноебюджетное образовательноеучреждение высшегообразования «Уральскийгосударственный горныйуниверситет»,ул. 8 Марта, 84а

Информационныйстенд Улица Большакова, 82а

1482 Федеральноегосударственноебюджетное образовательноеучреждение высшегообразования «Уральскийгосударственный горныйуниверситет»,ул. 8 Марта, 84а

Информационныйстенд Улица 8 Марта, 86

1483 Уральский институтуправления − филиалФедеральногогосударственногобюджетногообразовательногоучреждения высшегообразования«Российская академиянародного хозяйства игосударственной службыпри ПрезидентеРоссийской Федерации»,ул. 8 Марта, 66

Информационныйстенд Улица Чапаева, 14/1

1484 Муниципальноеавтономноеобщеобразовательноеучреждение – средняя
Информационныйстенд Улица 8 Марта, 97

5

1 2 3 4общеобразовательнаяшкола № 93,ул. 8 Марта, 891485 Муниципальноеавтономноеобщеобразовательноеучреждение – средняяобщеобразовательнаяшкола № 93,ул. 8 Марта, 89

Информационныйстенд Улица Степана Разина, 41

1486 Государственноеавтономноепрофессиональноеобразовательноеучреждение Свердловскойобласти«Екатеринбургскийторгово-экономическийтехникум»,ул. Большакова, 65

Информационныйстенд Улица Чайковского, 10

1487 Муниципальноеавтономноеобщеобразовательноеучреждение средняяобщеобразовательнаяшкола № 17 суглубленным изучениемотдельных предметов,ул. Белинского, 123

Информационныйстенд Улица Белинского, 119

1488 Муниципальноеавтономноеобщеобразовательноеучреждение средняяобщеобразовательнаяшкола № 17 суглубленным изучениемотдельных предметов,ул. Белинского, 123

Информационныйстенд Улица Машинная, 7

1489 Екатеринбургскоемуниципальноеунитарное предприятие«Городской транспорт»,ул. Степана Разина, 51

Информационныйстенд Улица Фрунзе, 20

1490 Муниципальноеавтономноеобщеобразовательноеучреждениегимназия № 120,ул. Степана Разина, 71

Информационныйстенд Улица Белинского, 152/1

1491 Муниципальноеавтономноеобщеобразовательноеучреждениегимназия № 120,ул. Степана Разина, 71

Информационныйстенд Улица Щорса, 54

1492 Муниципальноеавтономноеобщеобразовательноеучреждениегимназия № 120,

Информационныйстенд Улица 8 Марта, 101

6

1 2 3 4ул. Степана Разина, 711493 Муниципальноеавтономноеобщеобразовательноеучреждение – средняяобщеобразовательнаяшкола № 93,ул. 8 Марта, 89

Информационныйстенд Улица Фрунзе, 62

1494 Муниципальноеавтономноеобщеобразовательноеучреждение средняяобщеобразовательнаяшкола № 175,ул. Серова, 12

Информационныйстенд Улица Фрунзе, 76

1495 Структурное подразделениеМуниципальногоавтономного учреждениякультуры «Культурныйцентр «Дружба»,ул. Сурикова, 31

Информационныйстенд Улица Фрунзе, 53

1496 Муниципальноебюджетное учреждениедополнительногообразования Дом детскоготворчества Ленинскогорайона города Екатеринбургаим. Е.Е. Дерягиной,ул. Щорса, 80а

Информационныйстенд Улица 8 Марта, 150

1497 Муниципальноеавтономноеобщеобразовательноеучреждение лицей № 3,ул. Щорса, 114

Информационныйстенд Улица Щорса, 112

1498 Муниципальноеавтономноеобщеобразовательноеучреждение лицей № 3,ул. Щорса, 114

Информационныйстенд Улица Щорса, 130

1499 Муниципальноеавтономноеобщеобразовательноеучреждение гимназия № 70,ул. Серова, 10

Информационныйстенд Улица Московская, 225/1

1500 Муниципальноеавтономноеобщеобразовательноеучреждение гимназия № 70,ул. Серова, 10

Информационныйстенд Улица Фрунзе, 67

1501 Муниципальноеавтономноеобщеобразовательноеучреждение средняяобщеобразовательнаяшкола № 175,ул. Серова, 12

Информационныйстенд Улица Верещагина, 14

1502 Муниципальноебюджетное вечернее(сменное)общеобразовательное
Информационныйстенд Улица Фурманова, 122

7

1 2 3 4учреждение вечерняя(сменная)общеобразовательнаяшкола № 185,ул. Уктусская, 101503 Екатеринбургский филиалФедеральногоавтономного учреждения«РосКапСтрой»,ул. Ясная, 1/1

Информационныйстенд Улица Шаумяна, 43

1504 Екатеринбургский институтфизической культуры(филиал) Федеральногогосударственногобюджетногообразовательногоучреждения высшегообразования «Уральскийгосударственныйуниверситет физическойкультуры»,ул. Шаумяна, 85

Информационныйстенд Улица Шаумяна, 87

1505 Муниципальноеавтономноеобщеобразовательноеучреждение средняяобщеобразовательнаяшкола № 85,ул. Серафимы Дерябиной,49а

Информационныйстенд Улица Академика Бардина, 5/2

1506 Муниципальноеавтономноеобщеобразовательноеучреждение средняяобщеобразовательнаяшкола № 85,ул. Серафимы Дерябиной,49а

Информационныйстенд Улица Серафимы Дерябиной,43а

1507 Муниципальноеавтономноеобщеобразовательноеучреждение средняяобщеобразовательнаяшкола № 85,ул. Серафимы Дерябиной,49а

Информационныйстенд Улица Серафимы Дерябиной,49/1

1508 Муниципальноеавтономное учреждениекультуры «Культурно-досуговый центр «Дружба»,ул. Академика Бардина, 21б

Информационныйстенд Улица Начдива Онуфриева, 18

1509 Муниципальное автономноеучреждение культуры«Культурный центр«Дружба»,ул. Академика Бардина, 21б

Информационныйстенд Улица Академика Бардина, 9

1510 Муниципальноеавтономноеобщеобразовательноеучреждение средняяобщеобразовательная

Информационныйстенд Улица Академика Бардина, 23

8

1 2 3 4школа № 64,ул. Громова, 138а1511 Муниципальноеавтономноеобщеобразовательноеучреждение средняяобщеобразовательнаяшкола № 64,ул. Громова, 138а

Информационныйстенд Улица Начдива Онуфриева, 34

1512 Муниципальноеавтономноеобщеобразовательноеучреждение средняяобщеобразовательнаяшкола № 64,ул. Громова, 138а

Информационныйстенд Улица Громова, 144

1513 Обществос ограниченнойответственностью«Уральский Дом науки итехники»,ул. Академика Бардина, 28

Информационныйстенд Улица Академика Бардина, 27

1514 Муниципальноеавтономноеобщеобразовательноеучреждение – лицей № 109,ул. Волгоградская, 45а

Информационныйстенд Улица Волгоградская, 47

1515 Муниципальноеавтономноеобщеобразовательноеучреждение – лицей № 109,ул. Волгоградская, 45а

Информационныйстенд Улица Академика Бардина, 32/1

1516 Муниципальноеавтономноеобщеобразовательноеучреждение – лицей № 109,ул. Волгоградская, 45а

Информационныйстенд Улица Волгоградская, 43

1517 Муниципальноеавтономноеобщеобразовательноеучреждение – лицей № 109,ул. Волгоградская, 37б

Информационныйстенд Улица Волгоградская, 37

1518 Муниципальноеавтономноеобщеобразовательноеучреждение – лицей № 109,ул. Волгоградская, 37б

Информационныйстенд Улица Академика Бардина, 48

1519 Муниципальное автономноеобщеобразовательноеучреждение средняяобщеобразовательнаяшкола № 140с углубленным изучениемотдельных предметов,проезд Решетникова, 10

Информационныйстенд Улица Чкалова, 127

1520 Муниципальное автономноеобщеобразовательноеучреждение средняяобщеобразовательнаяшкола № 140

Информационныйстенд Улица Академика Бардина, 39

9

1 2 3 4с углубленным изучениемотдельных предметов,проезд Решетникова, 101521 Государственноебюджетноепрофессиональноеобразовательноеучреждение Свердловскойобласти «Свердловскийколледж искусств икультуры»,проезд Решетникова, 5

Информационныйстенд Проезд Решетникова, 3

1522 Государственноебюджетноепрофессиональноеобразовательноеучреждение Свердловскойобласти «Свердловскийколледж искусств икультуры»,проезд Решетникова, 5

Информационныйстенд Улица Амундсена, 66а

1523 Муниципальное автономноеобщеобразовательноеучреждение лицей № 159,проезд Решетникова, 20
Информационныйстенд Улица Амундсена, 74

1524 Муниципальное автономноеобщеобразовательноеучреждение лицей № 159,проезд Решетникова, 20
Информационныйстенд Улица Чкалова, 141

1525 Муниципальноеавтономноеобщеобразовательноеучреждение средняяобщеобразовательнаяшкола № 65 суглубленным изучениемотдельных предметов,ул. АкадемикаПостовского, 8

Информационныйстенд Улица Начдива Онуфриева, 70

1526 Муниципальноеавтономноеобщеобразовательноеучреждение средняяобщеобразовательнаяшкола № 65 суглубленным изучениемотдельных предметов,ул. АкадемикаПостовского, 8

Информационныйстенд Улица Амундсена, 71

1527 Муниципальное бюджетноеобщеобразовательноеучреждение гимназия№ 161,бульвар Денисова-Уральского, 9а

Информационныйстенд Бульвар Денисова-Уральского, 7

1528 Муниципальное бюджетноеобщеобразовательноеучреждение гимназия№ 161,бульвар Денисова-Уральского, 9а

Информационныйстенд Бульвар Денисова-Уральского, 8

10

1 2 3 41529 Муниципальное бюджетноеобщеобразовательноеучреждение – средняяобщеобразовательнаяшкола № 154,бульвар Денисова-Уральского, 3

Информационныйстенд Улица Амундсена, 59

1530 Муниципальное бюджетноеобщеобразовательноеучреждение – средняяобщеобразовательнаяшкола № 154,бульвар Денисова-Уральского, 3

Информационныйстенд Улица Амундсена, 47

1531 Муниципальное бюджетноеобщеобразовательноеучреждение – средняяобщеобразовательнаяшкола № 154,бульвар Денисова-Уральского, 3

Информационныйстенд Улица Николая Островского, 1

1534 Федеральноегосударственноебюджетное учреждение«Урал Академический»,ул. Мостовая, 57

Информационныйстенд Улица Мостовая, 53а

1535 Муниципальноеавтономное учреждениекультуры «Культурныйцентр «Семь»,ул. Комбинатская, 7

Информационныйстенд Улицы:Предельная, 10б, 17а

1536 Муниципальное бюджетноеобщеобразовательноеучреждение – средняяобщеобразовательнаяшкола № 55,ул. Городская, 2б

Информационныйстенд Улица Цыганская, 15

2640 Муниципальноеавтономноеобщеобразовательноеучреждение – средняяобщеобразовательнаяшкола № 10 суглубленным изучениемотдельных предметов,ул. Вайнера, 54

Информационныйстенд Улица Шейнкмана, 90

2665 Клуб по месту жительства«Созвездие»Муниципальногобюджетного учреждениядополнительногообразования «Детско-юношеский центр»,ул. Амундсена, 131

Информационныйстенд Улица Амундсена, 139

2666 Екатеринбургскийинститут физическойкультуры (филиал)Федеральногогосударственногобюджетногообразовательного

Информационныйстенд Улица Шаумяна, 87

11

1 2 3 4учреждения высшегообразования «Уральскийгосударственныйуниверситет физическойкультуры»,ул. Шаумяна, 85